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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 162. Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om 
kuldioxidafgift af visse energiprodukter og forskellige andre love. (Æn-
dringer i elpatronordningen, udvidelse af solcelleordningen i elafgiftslo-
ven og afgift på andre klimagasser end CO2 m.v.). Hermed sendes svar på 
spørgsmål nr. 7 af 25. marts 2010.
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/Lene Skov Henningsen
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Side 2

Spørgsmål: 

Vil der ske en reduktion af afgifter for virksomheder omfattet af CO2-kvoterglerne, hvis 
virksomheden anvender vedvarende energikilder som en del af sin energiforsyning?

Svar: 

Virksomheder med visse energiintensive processer samt energiproducerende anlæg over 20 
MW er underlagt EU’s CO2-kvotesystem. For at undgå dobbeltregulering er disse virksom-
heder imidlertid fritaget for at betale CO2-afgift af deres brændselsforbrug.

Ved udledningen af uforbrændt metan i stationære stempelmotorer i kraftvarmeanlæg for-
holder det sig imidlertid anderledes, da uforbrændt metan er en anden klimagas end CO2. 
Udledningen af uforbrændt metan er derfor endnu ikke omfattet af den regulering og be-
grænsning for udledningen, der følger af EU’s CO2-kvotesystem. Hvis virksomheder, der er 
omfattet af CO2-kvotesystemet, derfor anvender biogas (eller for den sags skyld naturgas) 
ved produktionen af el og varme i stationære stempelmotorer i kraftvarmeværker med den 
konsekvens, at der sker udledning af uforbrændt metan, vil forbruget af den anvendte gas
fra og med 2011 blive afgiftsbelagt som en afgift på andre klimagasser end CO2.

Jeg skal endelig henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 14 af 26. marts 2010 til L 162.


